
UCHWAŁA NR XXIV/146/2017
RADY GMINY WILKOŁAZ

z dnia 17 lutego 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4, pkt.9 lit.d i lit.i oraz pkt.10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 roku, poz 446 z późn. zm.), art.239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2016 roku, poz.1870 z późn. zm.) oraz uchwały Rady Gminy Wilkołaz Nr 
XXIII/138/2016 z dnia 28 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2017 rok oraz pisma 
Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie Nr FC-I.3111.8.2017 z dnia 30 stycznia 2017 roku, Rada 
Gminy, uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXIII/138/2016 z dnia 28 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 
2017 rok dokonuje się następujących zmian:

1. W § 1 w załączniku Nr 1 zmniejsza się dochody o kwotę - 3.000 zł. Określa się łączną kwotę dochodów 
budżetu  w wysokości - 18.991.220 zł z tego: dochody bieżące - 17.365.887 zł i dochody majątkowe - 
1.625.333 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 w tym: dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych gminie ustawami w kwocie - 6.197.671 zł;

2. W § 2 w załączniku Nr 2 zmniejsza się wydatki o kwotę - 247.054 zł oraz zwiększa się wydatki o kwotę 
- 244.054 zł. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu w wysokości - 31.744.982 zł z tego: wydatki bieżące 
- 18.846.337 zł i wydatki majątkowe w kwocie - 12.846.337 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 w tym: dotacje na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami w kwocie - 
6.197.671 zł;

3. W § 7 pkt.1 otrzymuje brzmienie: Określa się wydatki na zadania inwestycyjne zgodnie z załącznikiem 
Nr 3.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Lisiecki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 17 marca 2017 r.

Poz. 1104



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 -3 000,00 0,00

0,00 0,00

85230 -3 000,00 0,00

0,00 0,00

-3 000,00 0,00

razem: -3 000,00 0,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

§ Nazwa Plan przed zmianą

Plan po 

zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

bieżące

Pomoc społeczna 257 068,00 254 068,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pomoc w zakresie dożywiania 26 000,00 23 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

26 000,00 23 000,00

bieżące 11 171 216,00 11 168 216,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe

majątkowe 1 625 333,00 1 625 333,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 192 133,00 1 192 133,00

Rodzaj zadania: Zlecone

§ Nazwa Plan przed zmianą

Plan po 

zmianach 

(5+6+7)

bieżące 6 197 671,00 6 197 671,00

3 4 5 8

bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Zmiany w planie dochodów Załącznik nr 1

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1104



-3 000,00 0,00

0,00 0,00

Ogółem: 18 994 220,00 18 991 220,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 192 133,00 1 192 133,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1104



wynagrodzeni

a i składki od 

nich naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 289088 289088 0 289088 0 0 0 0 0 3008973 3008973

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -210000 -210000

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 210000 210000

po zmianach 289088 289088 0 289088 0 0 0 0 0 3008973 3008973

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 210000 210000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -210000 -210000

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 135000 135000

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 135000 135000

przed zmianą 283088 283088 0 283088 0 0 0 0 0 1798973 1798973

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75000 75000

po zmianach 283088 283088 0 283088 0 0 0 0 0 1873973 1873973

przed zmianą 154500 154500 0 154500 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -34054 -34054 0 -34054 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 120446 120446 0 120446 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 100000 100000 0 100000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -34054 -34054 0 -34054 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 65946 65946 0 65946 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 837743 644531 380776 263755 0 193212 0 0 0 0 0

zmniejszenie -3000 0 0 0 0 -3000 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 834743 644531 380776 263755 0 190212 0 0 0 0 0

przed zmianą 39490 0 0 0 0 39490 0 0 0 0 0

zmniejszenie -3000 0 0 0 0 -3000 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 36490 0 0 0 0 36490 0 0 0 0 0

przed zmianą 527112 527112 19002 508110 0 0 0 0 0 516032 516032

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 34054 0 0 0 0 0 34054 0 0 0 0

po zmianach 561166 527112 19002 508110 0 0 34054 0 0 516032 516032

przed zmianą 55000 55000 0 55000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 34054 0 0 0 0 0 34054 0 0 0 0

po zmianach 89054 55000 0 55000 0 0 34054 0 0 0 0

przed zmianą 12651666 11541778 8079454 3462324 384446 695442 0 0 30000 12898645 12898645

zmniejszenie -37054 -34054 0 -34054 0 -3000 0 0 0 -210000 -210000

zwiększenie 34054 0 0 0 0 0 34054 0 0 210000 210000

po zmianach 12648666 11507724 8079454 3428270 384446 692442 34054 0 30000 12898645 12898645

0 0

244054 0 0

25547311 434917 0

0 0

89054 0 0

Wydatki razem:

25550311 434917 0

-247054

90095 Pozostała działalność

55000 0

34054

0 0

34054 0 0

36490 0 0

0

0 0 0

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

1043144 0 0

0

1077198 0 0

0

-3000 0 0

0 0 0

0 0

834743 0 0

85230 Pomoc w zakresie dożywiania

39490 0

852 Pomoc społeczna

837743 0 0

-3000 0 0

0

0 0

0 0 0

65946 0 0

120446 0 0

71095 Pozostała działalność

100000 0 0

-34054

0

-34054 0 0

0 0 0

0 0

2157061 434917 0

710 Działalność usługowa

154500 0

60016 Drogi publiczne gminne

2082061 434917 0

0 0 0

75000

0 0

135000 0 0

135000 0 0

3298061 434917 0

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

210000 0 0

-210000

0

-210000 0 0

210000 0 0

1 4 5 17 18

600 Transport i łączność

3298061 434917

w tym:
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowyc

h,

z tego:

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Rodzaj zadania: Własne

Zmiany w planie wydatków
Załącznik nr 2

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1104



wynagrodzeni

a i składki od 

nich naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 6197671 299028 250874 48154 0 5898643 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 6197671 299028 250874 48154 0 5898643 0 0 0 0 0

0 0

0 0 0

6197671 0 0

1 4 5 17 18

Wydatki razem:

6197671 0 0

0

w tym:
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowyc

h,

z tego:

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Rodzaj zadania: Zlecone

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1104



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 2 505 509,00 0,00

01010 2 505 509,00 0,00

6050 2 505 509,00 0,00

993 469,00 0,00

1 512 040,00 0,00

400 3 500 000,00 0,00

40095 3 500 000,00 0,00

6050 3 500 000,00 0,00

3 500 000,00 0,00

600 3 008 973,00 0,00

60013 210 000,00 - 75 000,00

6300 210 000,00 - 75 000,00

0,00 135 000,00

210 000,00 - 210 000,00

60014 700 000,00 0,00

6300 700 000,00 0,00

700 000,00 0,00

60016 1 798 973,00 75 000,00

6050 1 359 056,00 75 000,00

0,00 30 000,00

Zmiany w planie inwestycji nie objętych wieloletnimi programami inwestycyjnymi Załącznik nr 3

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 2 505 509,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 505 509,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 505 509,00

Budowa sieci wodociągowej z przyłączami w  miejscowości cz.Rudnik 

Szlachecki,cz.Rudnik Kolonia,cz.Wilkołaz Trzeci i cz.Pułankowice 

gm.Wilkołaz

993 469,00

Rozwiązanie gospodarki wodnej Gminy Wilkołaz etap II-budowa sieci 

wodociągowej z przyłączami we wsiach Marianówka i Obroki wraz ze stacją 

uzdatniania wody

1 512 040,00

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 3 500 000,00

Pozostała działalność 3 500 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 500 000,00

Ochrona powietrza i zmniejszenie wykorzystania energii z tradycyjnych 

źródeł w gminie Wilkołaz
3 500 000,00

Transport i łączność 3 008 973,00

Drogi publiczne wojewódzkie 135 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

135 000,00

Budowa chodnika  w m.Rudnik-Kolonia i Rudnik Szlachecki w ciągu 

dr.wojew. Nr 842 Rudnik Szlachecki-Wysokie-Krasnystaw od km 1+416 do 

km 1+863,5

135 000,00

Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej 842 Rudnik Szlachecki- 

Wysokie- Krasnystaw
0,00

Drogi publiczne powiatowe 700 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

700 000,00

Aktualizacja dokumentacji na przebudowę drogi Nr 118004L w Wilkołazie 

Pierwszym
30 000,00

Przebudowa drogi Nr 2722L Wilkołaz - Popkowice w miejscowości Wilkołaz i 

Popkowice
700 000,00

Drogi publiczne gminne 1 873 973,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 434 056,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1104



145 000,00 0,00

115 000,00 0,00

50 000,00 0,00

25 000,00 0,00

775 463,00 0,00

248 593,00 0,00

0,00 45 000,00

6057 434 917,00 0,00

434 917,00 0,00

6060 5 000,00 0,00

5 000,00 0,00

60078 300 000,00 0,00

6050 300 000,00 0,00

300 000,00 0,00

700 18 000,00 0,00

70005 18 000,00 0,00

6050 18 000,00 0,00

12 000,00 0,00

6 000,00 0,00

754 424 000,00 0,00

75412 424 000,00 0,00

6050 175 000,00 0,00

175 000,00 0,00

6060 249 000,00 0,00

70 000,00 0,00

100 000,00 0,00

Modernizacja - przebudowa drogi gminnej na działce o nr ewid.gruntów 8/3 

w miejscowości Wilkołaz Górny gm.Wilkołaz
145 000,00

Modernizacja- przebudowa drogi gminnej na działce Nr 34 w Ostrowie 

gm.Wilkołaz na odcinku długości 377 m
115 000,00

Odbudowa przepustu w ciągu drogi gminnej Nr 108336L na działce 183 w 

m.Ewunin
50 000,00

Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi w miejscowości Obroki 

gm.Wilkołaz
25 000,00

Przebudowa drogi gminnej położonej na działce o nr ewid.gruntów 936 w 

miejscowości Pułankowice gm.Wilkołaz
775 463,00

Przebudowa drogi gminnej składajacej się z drogi Nr 108343L w 

miejscowości Wilkołaz Górny-Zdrapy od km 0+000 do km 2+631,5 z 

wyłączeniem odcinka od km 0+720 do km 0+882

248 593,00

Wzrost bezpieczeństwa ruchu drogowego w gminie Wilkołaz popprzez 

przebudowę drogi gminnej Nr 108333L w Wilkołazie Dolnym wraz z budową 

infrastruktury pobocznej

45 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 434 917,00

Przebudowa drogi gminnej składajacej się z drogi Nr 108343L w 

miejscowości Wilkołaz Górny-Zdrapy od km 0+000 do km 2+631,5 z 

wyłączeniem odcinka od km 0+720 do km 0+882

434 917,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00

Wykup gruntów pod drogę  gminną i  wewnętrzną w Rudniku Szlacheckim 5 000,00

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 300 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00

Odbudowa drogi gminnej Nr 108339L w miejscowości Wilkołaz Trzeci 

zniszczonej w wyniku gwałtownego spływu wód opadowych w 2015 roku
300 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 18 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 18 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00

Adaptacja pomieszczeń w budynku Osrodka Zdrowia na potrzeby OPS - 

dokumentacja
12 000,00

budowa altany na działce Nr 265 w m.Obroki gm.Wilkołaz(fundusz sołecki) 6 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 424 000,00

Ochotnicze straże pożarne 424 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 175 000,00

Trmomodernizacja remizy OSP Ostrów 175 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 249 000,00

Dofinansowanie do zakupu lekkiego samochodu pożarniczego dla OSP 

Wilkołaz
70 000,00

Dofinansowanie do zakupu lekkiego samochodu pożarniczego OSP Zalesie 100 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1104



25 000,00 0,00

25 000,00 0,00

25 000,00 0,00

4 000,00 0,00

801 1 237 829,00 0,00

80101 1 214 350,00 0,00

6050 1 214 350,00 0,00

664 350,00 0,00

50 000,00 0,00

500 000,00 0,00

80104 6 900,00 0,00

6060 6 900,00 0,00

6 900,00 0,00

80195 16 579,00 0,00

6050 16 579,00 0,00

2 000,00 0,00

3 000,00 0,00

11 579,00 0,00

900 516 032,00 0,00

90001 110 000,00 0,00

6050 110 000,00 0,00

110 000,00 0,00

90015 406 032,00 0,00

6050 406 032,00 0,00

40 000,00 0,00

3 000,00 0,00

7 000,00 0,00

35 000,00 0,00

Dofinansowanie do zakupu motopompy OSP Zalesie 25 000,00

Zakup agregatu prądotwórczego OSP Ewunin 4 000,00

Dofinansowanie do zakupu motopompy OSP Ostrów 25 000,00

Dofinansowanie do zakupu motopompy OSP Wilkołaz 25 000,00

Oświata i wychowanie 1 237 829,00

Szkoły podstawowe 1 214 350,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 214 350,00

Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół w Wilkołazie Pierwszym 664 350,00

Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Ostrowie- 

dokumentacja
50 000,00

Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Rudniku 

Szlacheckim
500 000,00

Przedszkola 6 900,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 6 900,00

Zakup monitora interaktywnego 6 900,00

Pozostała działalność 16 579,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 579,00

budowa budynku gospodarczego  przy Szkole Podstawowej w Rudniku 

Szlacheckim  (fundusz sołecki)
2 000,00

Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Marianówce (fundusz 

sołecki)
3 000,00

Budowa placu zabaw przy szkole Podstawowej w Ostrowie (fundusz sołecki) 11 579,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 516 032,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 110 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00

Opracowanie koncepcji kanalizacji gminy Wilkołaz wraz z wykupem gruntów 

pod oczyszczalnię ścieków 
110 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 406 032,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 406 032,00

Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Obroki gm.Wilkołaz 40 000,00

Budowa oświetlenia na działce Nr 100/3 przy Szkole Podstawowej w 

Rudniku Szlacheckim - dokumentacja (fundusz sołecki)
3 000,00

Budowa oświetlenia przy drodze gminnej Nr 108341L  w m.Rudnik 

Szlachecki - dokumentacja (fundusz sołecki)
7 000,00

Budowa oświetlenia przy drodze gminnej Nr 118006L w m.Wilkołaz Górny 

gm.Wilkołaz
35 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 1104



21 032,00 0,00

300 000,00 0,00

921 1 688 302,00 0,00

92195 1 688 302,00 0,00

6050 1 678 302,00 0,00

1 678 302,00 0,00

6060 10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

12 898 645,00 0,00

Pozostała działalność 1 688 302,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 678 302,00

Budowa oświetlenia ulicznego w m.Wilkołaz Pierwszy(fundusz sołecki) 21 032,00

Modernizacja oświetlenia drogowego  na terenie Gminy Wilkołaz 300 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 688 302,00

Adaptacja budynku w którym znajduje się Gminna Biblioteka Publiczna na 

Gminny Ośrodek Kultury w Wilkołazie
1 678 302,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Zakup instrumentów muzycznych 10 000,00

Razem 12 898 645,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 1104


		2017-03-17T13:20:26+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




